杭州市生态环境局办公室

杭州市教育局办公室

杭环办会〔2020〕5号

杭州市生态环境局 杭州市教育局
关于举办杭州市第二十四期环境教育
师资培训班的通知

各区、县（市）教育局（社发局），市生态环境局各区（县、市）、钱塘新区分局、各有关学校：

为推进生态文明和“美丽杭州”建设，巩固和深化学校环境教育工作，将举办杭州市第二十四期环境教育师资培训班，主办单位杭州市生态环境局、杭州市教育局，承办单位杭州师范大学经亨颐教师教育学院（杭州市中小学教师培训中心）。现将有关事项通知如下：

一、培训时间和地点

培训时间为9月28-29日（共2天），地址：杭州师范大学仓前校区勤园2号楼1楼大厅（杭州市余杭塘路2318号）。

二、培训内容

环境教育的理论与实践、环境教育课程设计和案例分享、生态环境保护基础知识、学校环境教育等。

三、培训对象

第八、九批杭州市级绿色学校（见附件2）的分管领导或骨干教师1人；各区、县（市）生态环境分局、教育局（社发局）负责绿色学校创建的负责人各1名，总人数约为128人。

四、考核评定

学员考核合格者，由杭州市生态环境局和杭州市教育局颁发“环境教育培训结业证”，教育系统的参训教师可计入相应的教师专业发展培训学时，按指令性培训项目录入浙江省中小学教师培训管理平台。

五、培训费用

本次培训费用的相关费用由杭州市生态环境宣教信息中心承担。

六、其他要求

（一）请各区、县（市）教育局（社发局）将属地参训人员名单汇总后，填入《培训报名汇总表》（见附件1），于9月11日前以电子邮件的形式发送至杭州市中小学教师培训中心阮奇君（E-mail：654837489@qq.com）。

（二）培训开班仪式9:30正式开始，请参训人员于9:00前到达，提前领取培训资料和入住手续。

（三）请各区、县（市）教育局（社发局）、生态环境部门认真做好组织工作，及时通知各有关人员安排好工作，准时参训。

联系人：

杭州市中小学教师培训中心阮奇君，电话：28867925；

杭州市生态环境局王岢，电话：87238488；

杭州市教育局邓宪宏，电话：85107481。

附件：1.培训报名汇总表（表格以EXCEL格式报送）

2.杭州市第八、九批市级绿色学校名单

杭州市生态环境局              杭州市教育局

                                 2020年9月1日

附件1

培训报名汇总表

	单位名称
	姓名
	性别
	职务（职位）
	电话
	手机
	身份证号码
	区（县、市）

填表单位：                   填表人：                               联系电话：
附件2

杭州市第八、九批市级绿色学校名单

（共计98家）
	区（县、市）
	市 级

批 次
	绿     色     学    校     名     单

	直属
	第八批
	杭州市江滨职业学校、杭州市长河高级中学

	上城
	第八批
	杭州市饮马井巷小学

	第九批
	杭州市始版桥幼儿园阳光园区、杭州市金都天长小学

	下城
	第八批
	杭州市三塘实验幼托园儿童之家园区、杭州市天水小学

	第九批
	杭州市安华幼儿园安华园区、杭州市安吉路幼儿园桦枫居园区、杭州市青蓝青华实验小学

	西湖
	第八批
	浙江工业大学附属实验学校、杭州市袁浦中学、杭州市西湖第一实验学校、杭州市文一街小学文一校区

	第九批
	杭州市西湖区蒋村花园幼儿园、杭州市西湖区午山幼儿园、杭州市西湖区小和山幼儿园、杭州市留下小学

	江  干
	第八批
	杭州师范大学东城小学校艺苑校区、杭州市三里亭幼儿园

	第九批
	浙江师范大学附属杭州笕桥实验中学、杭州市濮家幼儿园濮家园区

	拱  墅
	第八批
	杭州市人民小学、杭州市紫荆幼儿园吉如园区、杭州市拱墅区半山幼儿园半山路园区、杭州市拱宸中学

	第九批
	杭州市蓓蕾幼儿园、杭州市行知中学

	滨  江
	第九批
	浙江省杭州滨兴学校

	钱塘新区
	第八批
	杭州市经济技术开发区学正小学

	第九批
	杭州经济技术开发区景苑小学、萧山区钱江小学

	萧  山
	第八批
	萧山区北干初级中学、萧山区临浦镇东藩小学、萧山区所前镇第二小学、萧山区临浦镇第三小学、萧山区北干幼儿园、萧山区党湾镇初级中学、萧山区第十高级中学

	第九批
	萧山区义桥镇第二小学、萧山区新街中心幼儿园、萧山区朝晖小学、萧山区衙前镇第二小学、萧山区三星小学

	余  杭
	第八批
	杭州市余杭区良渚云华幼儿园安溪分园、杭州市余杭区南苑中心小学、杭州市余杭区崇贤中学、杭州市瓶窑中学、杭州市余杭区仓前中学、杭州市余杭区临平第二小学、杭州市余杭区太炎小学城北校区

	第九批
	杭州市余杭实验中学、杭州市余杭区塘栖镇第二中学、杭州市余杭区金成外国语小学、杭州市余杭区仓前中心幼儿园、杭州市余杭区仁和第一幼儿园、杭州市余杭区崇贤第二小学

	临  安
	第八批
	临安市天阳幼儿园、临安市昌化镇中心幼儿园（本部）、临安市石镜小学、临安市横畈小学、临安市锦城第三初级中学

	第九批
	临安市河桥镇中心幼儿园本部、临安市龙岗镇中心幼儿园、临安市衣锦小学、临安市晨曦小学东校区、临安市锦城第四初级中学

	富  阳
	第八批
	富阳市富春中学、富阳市富春第二幼儿园、富阳市春江中心小学、富阳市新登幼儿园

	第九批
	杭州市富阳区大源中学、杭州市富阳区东洲中心小学、杭州市富阳区东洲中学、杭州市富阳区胥口镇中心小学

	建  德
	第八批
	建德市寿昌第二小学、建德市大洋中心小学、建德市大慈岩中心小学

	第九批
	建德市石屏小学、建德市三河小学、建德市梅城小学、建德市大同一小

	桐  庐
	第八批
	桐庐县桐庐中学、桐庐县桐庐富春高级中学、杭州桐庐小荧星幼儿园

	第九批
	桐庐县富春江幼儿园教育集团中心园区、桐庐县毕浦小学、桐庐县钟山小学

	淳安
	第八批
	淳安县汾口镇中心幼儿园、淳安县汾口中学、淳安县千岛湖镇第三小学、淳安县千岛湖镇南山学校

	第九批
	淳安县千岛湖明珠幼儿园、淳安县临岐镇中心小学、千岛湖中等职业学校、淳安县汾口镇初级中学、淳安县千岛湖镇第一小学、淳安县大墅镇中心小学

杭州市生态环境局办公室                        2020年9月1日印发
文件

- 2 -
- 1 -